

Ekokulturalne Biedroneczki z Jedyneczki



W grupie Biedronek w Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Ozimku realizowany był projekt organizowany przez Wydawnictwo Bliżej Przedszkola, który nosił nazwę „EKOKULTURALNE PRZEDSZKOLE”. Projekt polegał na podejmowaniu różnych akcji na rzecz naszej planety, aby już od najmłodszych lat zaszczepić w dzieciach chęć do działania i pokazać, że każdy ma wpływ na kondycję Ziemi i jest za nią odpowiedzialny. W każdym miesiącu - od września do maja - pojawiała się nowe zadanie do wykonania w grupie. Pierwszym ekowyzwaniem było zorganizowanie w sali ZIELONEGO KĄCIKA. Biedronki przyniosły wiele pięknych kwiatów i zielonych roślin, które nie tylko pomogły zrealizować zadanie, ale dodatkowo udekorowały kącik przyrodniczy na cały rok szkolny. W październiku wykonaliśmy KĄCIK MAKULATURY. Od tej pory, zużyty przez Biedronki papier, nie trafiał już do kosza, ale był ponownie wykorzystany, w celu zaspokojenia ekspresji twórczej dzieci. W listopadzie zbudowaliśmy BIEDRONKOWY HOTEL PIĘCIOGWIAZDKOWY, który stał się ostoją dla zimujących owadów. Pierwszy śnieg zachęcił nas do wykonania grudniowego ekozadania - PTASIEJ STOŁÓWKI. Ze starych, niepotrzebnych kubków, zrobiliśmy mini-karmniki, które służyły ptakom przez resztę zimy. Na początku nowego roku kalendarzowego, wykonaliśmy wspólnie POŻERACZA NAKRĘTEK i zorganizowaliśmy zbiórkę nakrętek dla Franka Lesia. Akcja zakończyła się sukcesem, a wszystkie zgromadzone nakrętki trafiły do chłopca. W lutym biedronkowa sala zamieniła się w zakład krawiecki, w którym daliśmy DRUGIE ŻYCIE ZIMOWYM UBRANIOM. Dziurawe rękawiczki i za małe skarpetki zamieniły się w przeróżne stworzenia. W marcu z okazji Dnia Wody, przypomnieliśmy sobie, jak oszczędzać wodę, realizując w ten sposób kolejne zadanie. Kwiecień to miesiąc poświęcony książkom, więc tym razem zorganizowaliśmy PRZYSTANEK WĘDRUJĄCEJ KSIĄŻKI. Na zakończenie projektu, w Dniu Dziecka zbudowaliśmy MOBILNĄ MINIKUCHNIĘ BŁOTNĄ. Dzieci przyniosły z domu niepotrzebny sprzęt kuchenny i wspólnie gotowały, pichciły oraz przygotowywały najróżniejsze

potrawy. To był wspaniały czas, który wiele nas nauczył i pokazał, że małymi kroczkami możemy zmienić świat na lepsze - przy okazji dobrze się przy tym bawiąc.

opracowała Justyna Buhl